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 Sammanfattande analys 

Bedömning av det ekonomiska resultatet  

Revisionskontoret bedömer att avvikelser i förhållande till budget har analyserats och 

kommenterats på ett tillfredsställande sätt i nämndens delårsrapport.  

Bedömning av resultatet för verksamhetsmål  

Nämnden bedömer att den vid årets slut kommer att uppnå fyra av fullmäktiges fem 

mål. Revisionskontoret gör ingen annan bedömning.  

Revisionskontoret bedömer vidare att nämndens prognos för det ekonomiska och de 

delar av det verksamhetsmässiga resultatet som ska prognostiseras i delårsrapporten i 

allt väsentligt som rimlig.  

Bedömning av räkenskaper 

Utifrån genomförd granskning har det, utöver vad som framkommer om den redovis-

ningsmässiga hanteringen av lämnade bidrag, inte föranlett några särskilda iakttagelser 

att rapportera avseende nämndens räkenskaper.  

Grundat på vår översiktliga granskning har det således inte framkommit några omstän-

digheter, utöver vad som anges ovan, som ger oss anledning att anse att nämndens re-

sultaträkning och balansräkning inte, i allt väsentligt, är upprättade i enlighet med reg-

ionens anvisningar. 
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1. Bakgrund 

Regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm  

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKRB) ska 

regionstyrelsen besluta om en delårsrapport för regionen. Delårsrapporten ska region-

styrelsen överlämna till fullmäktige. Delårsrapporten är en viktig kontrollstation. Ett 

syfte med delårsrapporten är att förbättra fullmäktiges möjligheter att bedöma det eko-

nomiska läget och förmågan att upprätthålla god ekonomisk hushållning. 

I delårsrapporten ska regionstyrelsen ge en samlad redovisning till fullmäktige för 

verksamhet och ekonomi. Styrelsen ska också lämna en prognos om fullmäktiges mål 

för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås vid årets slut. Enligt lagen om kom-

munal bokföring och redovisning är kraven på förvaltningsberättelsen i delårsrappor-

ten lägre än i årsredovisningen (LKRB 13 kap. 2§). Enligt förarbeten till lagen bör det 

räcka med en förenklad förvaltningsberättelse som är mer översiktlig än den i årsredo-

visningen (Prop. 2017/18:149 s. 101f.). 

Revisorerna ska enligt kommunallagen bedöma om resultaten i regionstyrelsens delårs-

rapport är förenliga med de mål som fullmäktige beslutat.  

Övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter 

Det finns inget lagkrav på att övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stockholm 

ska upprätta delårsrapporter. Det finns heller inget lagkrav på att revisorerna ska 

granska de delårsrapporter som övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stock-

holm upprättar.  

I Region Stockholm har fullmäktige beslutat att övriga nämnder och bolagsstyrelser ska 

upprätta delårsrapporter enligt regionens anvisningar (Region Stockholm Policy för 

styrning och ledning samt Policy och riktlinje för god ekonomisk hushållning).   

Som ett underlag till granskningen av regionstyrelsens delårsrapport för regionen 

granskar revisorerna övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter. Gransk-

ningen av delårsrapporterna utgör också en viktig delavstämning för revisorerna inför 

den årliga ansvarsprövningen av nämnder och bolagsstyrelser.  

1.1. Iakttagelser i 2024 års granskning i delåret 

Revisionskontorets granskning 2024 visade bland annat att kulturförvaltningen under 

2023 ändrade sin redovisningsprincip för bidrag. I stället för att kostnadsföra bidragen 

vid utbetalning började förvaltningen periodisera kostnaderna mot budget. Revisions-

kontoret bedömde då att den nya principen inte var förenlig med god redovisningssed 

och påpekade att bidrag ska kostnadsföras i samband med utbetalning. Denna hante-

ring medförde en negativ resultatpåverkan om cirka 77 mnkr per den 31 augusti 2024. 

 Nämndens yttrande  

Nämnden har 2025-05-21 lämnat yttrande över revisionens årsrapport för 2024. 

Nämnden har i yttrandet kommenterat revisionens synpunkter utan avvikande mening.  
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1.2. Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen är avgränsad till kulturnämndens delårsrapport per augusti 2025. Syftet 

med granskningen är att ge underlag till revisorerna för deras samlade bedömning av 

om nämndens redovisade resultat i delårsrapporten är förenliga med fullmäktiges mål. 

För detta har följande revisionsfrågor besvarats i granskningen:  

• Utgör delårsrapporten ett vederhäftigt underlag för att bedöma resultaten vid 

årets slut för fullmäktiges mål?  

• Är nämndens redovisade prognoser för resultaten vid årets slut i delårsrappor-

ten förenliga med fullmäktiges mål?  

1.3. Revisionskriterier 

• Kommunallagen (2017:725) 11 kap. 16 § samt 12 kap. 2 §  

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597)  

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, delårsrapport. 

• Reglementen för regionstyrelsen och övriga nämnder, RS 2022–0762, RS 

2022–0482 

• Region Stockholm Policy och riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RS 

2023–0414 

• Region Stockholm Policy för styrning och ledning, RS 2024–0287 

• Regionens anvisningar i ekonomihandboken för nämnder gällande delårsrap-

port 2025   

• Standard för översiktlig granskning (ISRE 2410)  

• Kommunal standard för räkenskapsrevision (KISA)  

1.4. Metod och kvalitetssäkring 

Rustam Kadir, sakkunnig på revisionskontoret, har genomfört granskningen. Revis-

ionskontorets granskning består av en översiktlig analys av nämndens delårsrapport 

per augusti 2025. Revisionsbyrå PWC har bistått i granskningen av räkenskaperna. Un-

der arbetet med granskningar har revisionskontoret genomfört avstämningar med led-

ningen och andra tjänstepersoner i nämndens förvaltning. 

Intern kvalitetssäkring har gjorts av enhetschef (Ylva Galyas).   

2. Delårsrapport per augusti 2025   

Innehållet i regionstyrelsens delårsrapport regleras i lagen om kommunal bokföring 

och redovisning. Där framgår att delårsrapporten ska innehålla en resultaträkning, en 

balansräkning samt en förenklad förvaltningsberättelse. Delårsrapporten kan vara 

översiktlig, men ska ge fullmäktige rimliga förutsättningar att bedöma resultatet för 

ekonomi och verksamhet under året. Revisionskontoret har valt att använda samma ut-

gångspunkter i granskningen av övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter.  
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2.1. Väsentliga händelser    

I delårsrapporten framhåller nämnden bland annat följande väsentliga händelser: 

• Kulturnämnden redovisar per augusti 2025 ett överskott på 16 mkr jämfört med 

budget (0 mnkr).  

• Kostnadsutvecklingen för ersättning till folkhögskolorna är fortsatt svårbedömd 

och därmed svårprognostiserad för förvaltningen. Enligt förvaltningen utgör 

detta även den enskilt största avvikelsen i kulturnämndens prognos.  

• Bemanningsutmaningar kvarstår (sjukskrivningar, föräldraledigheter, vakanta 

tjänster). Inhyrning och konsulter används restriktivt. 

• Verksamhetsförändringar har genomförts inom regional biblioteksverksamhet 

och slöjdkonsulentfunktionen, vilket innebär en lägre bemanning.  

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att nämnden på ett översiktligt, sätt redogjort för väsent-

liga händelser i delårsrapporten.  

2.2. Kulturnämndens redovisning av det ekonomiska 

resultatet  

Nämndens anslag för 2025 uppgår till 619 mnkr, vilket innebär en ökning med 32 mnkr 

jämfört med budgeten för 2024. Resultatkravet är 0 mnkr. 

Nämnden prognostiserar i delårsrapporten ett helårsresultat på 3 mnkr, vilket översti-

ger fullmäktiges resultatkrav. Den positiva avvikelsen förklaras av högre statsbidrag än 

budgeterat (2,8 mnkr) samt tillskjutna medel om 12 mnkr för extra stöd till kulturaktö-

rer, enligt beslut av Regionfullmäktige i september 2025.  

Samtidigt redovisar nämnden en negativ avvikelse på 15 mnkr för lämnade bidrag, vil-

ket är kopplat till den ovan nämnda extra stödutbetalningen samt ytterligare förstärk-

ningar som nämnden har beslutat att tilldela aktörer inom nämndens ansvarsområde.  

Därutöver prognostiserar nämnden positiva avvikelser för personalkostnader (1,5 

mnkr), IT-tjänster (0,7 mnkr) och finansnetto (1 mnkr). 

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att avvikelser i förhållande till budget har analyserats och 

kommenterats på ett tillfredsställande sätt i nämndens delårsrapport.  

2.3. Kulturnämndens redovisning av resultatet för 

verksamheten 

 Mål 

Fullmäktige har beslutat om fem mål för nämnden, som mäts med totalt sju indikato-

rer. I tabellen nedan redovisar vi nämndens prognos av resultaten för målen.  
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Prognoser för måluppfyllelse 

 

Inriktningsmål 

 

Mål 

 

Bedömning (prognos) 

Den hållbara regionala 
utvecklingen ligger i 
framkant 

Kulturlivet är tillgängligt och 
mångsidigt 

⚫ Målet uppfylls 

 

 

 

 

Verksamheten är långsiktigt 
hållbar och kostnadseffektiv 

Region Stockholm har en långsiktig 
ekonomisk uthållighet 

 

⚫ Målet uppfylls 

Region Stockholm är ekologiskt 
hållbar och klimatneutral till år 2035 

 

⚫ Målet uppfylls 

Region Stockholm har en socialt 
hållbar utveckling 

 

⚫ Målet uppfylls 

Kompetensförsörjningen är 
långsiktig 

 

Region Stockholm är en hållbar 
arbetsgivare 

⚫ Målet uppfylls delvis 

Nämnden prognostiserar att fyra av fullmäktiges fem beslutade mål uppfylls vid årets 

slut, medan ett mål delvis uppfylls. 

Revisionskontoret noterar att det finns otydligheter i hur nämnder och styrelser ska 

prognostisera måluppfyllelse i delårsrapporten 

 Uppdrag 

Nämnden har tilldelats sju uppdrag från Regionfullmäktige för år 2025. Revisionskon-

torets granskning visar att tre av uppdragen är genomförda, och de resterande fyra för-

väntas löpa enligt plan.  

Nämnden redovisar ett pågående uppdrag från 2023 med avvikelse. Uppdraget handlar 

om att, i dialog med trafiknämnden, undersöka efterfrågan på och förutsättningarna för 

att upplåta platser i kollektivtrafiken för fri kulturutövning. Nämnden anger i delårs-

rapporten att kulturförvaltningen under drygt två år utrett dessa möjligheter. Ett pilot-

försök som var planerat till 2025 skjuts nu upp till 2026, eftersom en platsanalys från 

trafikförvaltningen först ska genomföras under hösten.  

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret kommenterar och bedömer hanteringen av målstyrningsmodellen i 

granskningsrapporten gällande regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm.  

Nämnden bedömer att den vid årets slut kommer att uppnå samtliga mål. Revisions-

kontoret gör ingen annan bedömning.  

Revisionskontoret bedömer också att nämndens prognos för det ekonomiska och de de-

lar av det verksamhetsmässiga resultatet som ska prognostiseras i delårsrapporten i allt 

väsentligt som rimlig.  
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2.4. Rättvisande räkenskaper 

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts i enlighet med Standard för 

översiktlig granskning av finansiell delårsinformation (ISRE 2410), med beaktande av 

standard för kommunal räkenskapsrevision.  

Sedan 2023 tillämpar kulturförvaltningen en redovisningsprincip för lämnade bidrag 

(till exempel stöd till studieförbund, folkhögskolor och kulturföreningar) där kostna-

derna inte bokförs vid utbetalning, utan periodiseras och uppbokas mot budget. 

Revisionskontoret anser, i likhet med tidigare år, att denna redovisningsprincip inte är 

förenlig med god redovisningssed, utan de lämnade bidragen ska kostnadsföras i sam-

band med utbetalningen. Detta lyftes även i föregående delårsbokslut. Redovisnings-

principen får en väsentlig påverkan på nämndens balansräkning samt kostnader för pe-

rioden, och därmed även en väsentlig påverkan på resultatet.  

Budgeten för lämnade bidrag per augusti är ca 338 mnkr och utbetalda lämnade bidrag 

för perioden uppgår till ca 313 mnkr. Förvaltningen har kostnadsfört 338 mnkr och bo-

kat upp mellanskillnaden mellan budget och utbetalda bidrag som upplupen kostnad 

om totalt ca 25,6 mnkr. Hanteringen innebär en negativ resultatpåverkan på 25,6 

mnkr, dvs resultatet för perioden borde ha varit högre med motsvarande belopp.  

 Revisionskontorets bedömning   

Utifrån genomförd granskning har det, med undantag för det som beskrivs ovan, inte 

kommit fram några omständigheter som ger anledning att anse att delårsrapporten 

inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet god redovisningssed och de regioninterna 

anvisningarna. 

3. Svar på revisionsfrågor 

 

Revisionsfråga  Svar på re-

visionsfråga 

Motiv för bedömning 

Utgör delårsrapporten ett 
vederhäftigt underlag för att 
bedöma resultaten vid årets slut 
för fullmäktiges mål?  

 

Ja 

Revisionskontoret bedömer nämndens 
prognos för det ekonomiska resultatet i 
delårsrapporten som i allt väsentligt 
rimlig. 

 
Är nämndens redovisade 
prognoser för resultaten vid 
årets slut i delårsrapporten 
förenliga med fullmäktiges mål? 

 

Ja 

Revisionskontoret bedömer att arbetet 
för att säkerställa måluppfyllelsen har i 
huvudsak analyserats och 
kommenterats på ett tillfredställande 
sätt i nämndens delårsrapport. Vidare 
bedöms prognosen för det 
verksamhetsmässiga resultatet som ska 
prognostiseras i nämndens 
delårsrapport i allt väsentligt vara 
rimligt.   
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Stockholm den 23 oktober 2025 

 

Rustam Kadir  Ylva Galyas  

Sakkunnig   Enhetschef  

 

Revisionskontoret  

Region Stockholm  

 



 

 

 

Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av regionens nämnder  

och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet  

och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den övergripande  

uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och styrelser tar sitt ansvar.  

De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas instrument  

för den demokratiska kontrollen. De har därmed en viktig funktion i den lokala  

självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de själva,  

anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret ingår att genomföra 

en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de  

föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och 

med en tillräcklig kontroll samt att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret den  

granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhetsrevisionen  

redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på www.regionstockholm.se.  

Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev genom att anmäla  

intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se. 

Postadress: Box 22230, 104 22 Stockholm 

Besöksadress: Hantverkargatan 25 b (T-bana Rådhuset) 

Telefon: 08-123 100 00 

E-post: regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se  

Hemsida: www.regionstockholm.se  

http://www.regionstockholm.se/
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
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